

---

# ***Landal GreenParks ApS***

Gl Kærvej 15, DK-6800 Varde

## **Årsrapport for 1. januar - 31. december 2019**

*Annual Report for 1 January - 31 December 2019*

---

CVR-nr. 37 34 75 31

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling  
den 16/9 2020

*The Annual Report was  
presented and adopted at  
the Annual General  
Meeting of the Company  
on 16/9 2020*

Jeroen Jan Mol  
Dirigent  
*Chairman of the General  
Meeting*

# Indholdsfortegnelse

## Contents

Side  
Page

### **Påtegninger**

### **Selskabsoplysninger**

#### ***Company Information***

Selskabsoplysninger 7  
*Company Information*

Ledelsesberetning 10  
*Management's Review*

### **Koncern- og årsregnskab**

#### ***Consolidated and Parent Company Financial Statements***

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 14  
*Income Statement 1 January - 31 December*

Balance 31. december 15  
*Balance Sheet 31 December*

Egenkapitalopgørelse 20  
*Statement of Changes in Equity*

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 21  
*Cash Flow Statement 1 January - 31 December*

Noter til årsregnskabet 23  
*Notes to the Financial Statements*

# Selskabsoplysninger

## *Company Information*

**Selskabet**  
*The Company*

Landal GreenParks ApS  
Gl Kærvej 15  
DK-6800 Varde

CVR-nr.: 37 34 75 31

*CVR No:*

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december

*Financial period: 1 January - 31 December*

Hjemstedskommune: Varde

*Municipality of reg. office: Varde*

**Direktion**  
*Executive Board*

Jeroen Jan Mol  
Dirk Jan Anbeek

**Revision**  
*Auditors*

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Esbjerg Brygge 28  
DK-6700 Esbjerg

# Hoved- og nøgletal

## Financial Highlights

Set over en 4-årig periode kan koncernens udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

Seen over a four-year period, the development of the Group is described by the following financial highlights:

	<b>Koncern</b>			
	<b>Group</b>			
	2019	2018	2017	2016
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
<b>Hovedtal</b>				
<b>Key figures</b>				
<b>Resultat</b>				
<b>Profit/loss</b>				
Bruttofortjeneste	70.049	44.326	70.056	70.400
<i>Gross profit/loss</i>				
Resultat af ordinær primær drift	446	-27.869	5.930	11.097
<i>Operating profit/loss</i>				
Resultat før finansielle poster	1.062	-27.869	5.930	13.311
<i>Profit/loss before financial income and expenses</i>				
Resultat af finansielle poster	-1.397	10	-64	-861
<i>Net financials</i>				
Årets resultat	1.440	-21.941	4.236	10.049
<i>Net profit/loss for the year</i>				
<b>Balance</b>				
<b>Balance sheet</b>				
Balancesum	171.381	163.228	146.933	139.252
<i>Balance sheet total</i>				
Egenkapital	98.808	97.368	119.309	115.073
<i>Equity</i>				
<b>Pengestrømme</b>				
<b>Cash flows</b>				
Pengestrømme fra:				
<i>Cash flows from:</i>				
- driftsaktivitet	160.600	134.459	10.048	38.856
<i>- operating activities</i>				
- investeringsaktivitet	-14.963	-37.395	-23.682	-6.682
<i>- investing activities</i>				
heraf investering i materielle anlægsaktiver	-14.977	-37.395	-19.507	2.040
<i>including investment in property, plant and equipment</i>				
- finansieringsaktivitet	-146.009	-107.714	-71	-3.069
<i>- financing activities</i>				
Årets forskydning i likvider	-372	-10.649	-13.705	29.105
<i>Change in cash and cash equivalents for the year</i>				
Antal medarbejdere	168	182	167	144
<i>Number of employees</i>				

## Hoved- og nøgletal

### Financial Highlights

	Koncern			
	Group			
	2019	2018	2017	2016
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
<b>Nøgletal i %</b>				
<b>Ratios</b>				
Afkastningsgrad	0,6%	-17,1%	4,0%	9,6%
<i>Return on assets</i>				
Soliditetsgrad	57,7%	59,7%	81,2%	82,6%
<i>Solvency ratio</i>				
Forrentning af egenkapital	1,5%	-20,3%	3,6%	9,1%
<i>Return on equity</i>				

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

*The ratios have been prepared in accordance with the recommendations and guidelines issued by the Danish Society of Financial Analysts. For definitions, see under accounting policies.*

# Ledelsesberetning

## Management's Review

Årsrapporten for Landal GreenParks ApS for 2019 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Bortset fra anvendelsen af IFRS 16 er årsrapporten udarbejdet efter samme regnskabspraksis som sidste år. Der henvises til note 21.

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er køb, salg og besiddelse af værdipapirer, køb salg, besiddelse og administration af fast ejendom samt hotel- og restaurationsdrift.

### Udvikling i året

Resultatopgørelsen for Landal GreenParks ApS og dets dattervirksomheder (herefter kaldet "koncernen") for 2019 udviser et resultat på 1.439.992 kr., og koncernbalancen pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på 98.807.577 kr.

Resultatet er lavere end forventet og betragtes ikke som tilfredsstillende. De væsentligste årsager til, at koncernresultatet er lavere end forventet, er følgende:

- Den danske forretning har gennemført omkostningsbesparelser i hele organisationen, men disse er opvejet af højere personaleomkostninger (medarbejderomsætning og eksterne ansættelser).
  - Der er i 2019 foretaget en omstrukturingshensættelse med det formål at optimere kontororganisationen og dermed forbedre resultatet i de kommende år.
- Organisationsændringerne er gennemført i 4. kvartal 2019.

Consolidated and Parent Company Financial Statements of Landal GreenParks ApS for 2019 has been prepared in accordance with the provisions of the Danish Financial Statements Act applying to medium-sized enterprises of reporting class C.

The Annual Report has been prepared under the same accounting policies as last year apart from the adoption of IFRS 16. Reference is made to note 21 of the financial statements.

### Key activities

The company's main activity is to buy, sell and hold securities, purchase, sales, investments and administration of real estate, as well as hotel and restaurant operations.

### Development in the year

The income statement of the Landal GreenParks ApS and its subsidiaries (hereafter called "Group") for 2019 shows a profit of DKK 1,439,992, and at 31 December 2019 the balance sheet of the Group shows equity of DKK 98,807,577.

The result is below the expected level and is not considered satisfactory. The main reasons why the result is below expectation of the Group are:

- Denmark optimized costs across the whole business however which were offset by some higher employee costs (personnel turnover and external hirers).
- During 2019 a restructuring provision was created to optimize the office organization to further improve results in the upcoming years. This organisational change has been effected in Q4 2019.

# Ledelsesberetning

## Management's Review

### Målsætninger og forventninger for det kommende år

Overordnet set er målet for Landal GreenParks at komme tilbage på sporet. Efter organisationsændringerne og med en stabil omsætning forventer vi at kunne forbedre resultatet.

### Eksternt miljø

Koncernen arbejder på at nedbringe sit energiforbrug og drive en bæredygtig og ansvarlig forretning i overensstemmelse med Landal GreenParks-koncernens overordnede miljøstrategi.

Alle vores danske parker er certificeret efter den internationale Green Key-standard. Landal GreenParks-koncernens bæredygtighedsbudget fordeles centralt. Den danske forretning tildeles en forholdsmæssig andel af investeringsmidlerne til nedbringelse af energiforbrug, forbedring af biodiversitet og affaldsminimering.

### Usikkerhed ved indregning og måling

Det er ledelsens opfattelse, at koncernen ikke er udsat for nogen særlige risici, ud over hvad der anses for normalt inden for koncernens aktivitetsområde.

Tilgodehavender fra større kunder overvåges nøje. Behov for nedskrivning af tilgodehavender vurderes på baggrund af objektive indikationer af værdiforringelse og kundens fremtidige betalingssevne. Det er ledelsens vurdering, at der er taget højde for alle på balancedagen kendte faktorer, men visse faktorer er baseret på skøn, og eventuelle senere konstaterede tab kan afvige fra disse skøn.

Immaterielle og materielle anlægsaktiver vurderes at have en fremtidig kapitalværdi, der mindst modsvarer den bogførte værdi.

### Targets and expectations for the year ahead

The overall goal for Landal GreenParks is to get back on track. With the organisational change and with revenues on a stable level, we should be able to improve our profits.

### External environment

The Group is striving to reduce its energy consumption and operate a sustainable responsible business in line with the overall environmental strategy for the Landal GreenParks Group.

All the Danish parks are certified according to the international "Greenkey" standard. Centrally Landal GreenParks Group divide the Sustainability budget. Denmark will proportionally receive investment funds to reduce energy, increase bio diversity and reduce waste.

### Uncertainty relating to recognition and measurement

It is the opinion of the management that the Group is not subject to any special risk apart from what is normal within the Group's field of operation.

Receivables from larger clients is closely monitored. The assessments of the need for write-down of receivables is based on objective indications of impairment, on the futures ability to repay. It is management's assessment that all known factors at year-end has been taken into account, however some factors are based on an estimate and any losses ascertained subsequently may differ from the estimate made.

Intangible and tangible fixed assets is assessed to a future value in use a least equivalent to the booked value.

# Ledelsesberetning

## Management's Review

### Begivenheder efter balancedagen

#### COVID-19

##### Påvirkning og tiltag

Den nye coronavirus ("COVID-19") har påvirket mange områder af den globale økonomi, herunder rejse- og turistbranchen. Branchen har i hele Europa været kraftigt påvirket som følge af vedtagelsen af midlertidige grænselukninger, selvisolation, strenge regler om social distancering og restriktioner for flyrejser for at forsinke og begrænse smittespredningen.

Vi har prioriteret at beskytte vores medarbejderes, gæsters og ejeres helbred og sikkerhed, samtidig med at vi søger på bedst mulig måde at sikre virksomhedens langsigtede position og genopretning gennem risikostyring og likviditetsbesparelser.

Koncernen havde indtil udbruddet af COVID-19 en stærk start på året med god vækst i bestillinger på alle vores produkter og markeder. Derefter blev koncernen ramt af ramt af faldende feriebestillinger, et faldende antal ankomster og et øget antal aflysninger. Ledelsen tog med det samme skridt til risikostyring og likviditetsbesparelser.

I Danmark har indenlandske rejser været tilladt i hele perioden, og den 27. juni åbnede Danmark grænserne til de fleste europæiske lande.

Koncernen kom hurtigt ovenpå igen, efter at myndighederne overalt i Europa ophævede de fleste rejserestriktioner. I juli nød forretningen godt af efterspørgslen efter rejsemål i Danmark og inden for køreafstand (ferie i Danmark) med høje udlejningsprocenter og priser til følge. I august led forretningen under et lavere antal norske og hollandske gæster som følge af rejserestriktioner. Resten af året har været præget af normale forhold.

#### Going Concern-analyse

Landal GreenParks-koncernens ledelse har udarbejdet et hovedscenarie for den samlede Landal GreenParks-koncern for de kommende 12 måneder, som afspejler de seneste oplysninger om

### Subsequent events

#### COVID-19

##### Impact and response

The novel coronavirus ("COVID-19") affected many areas of the global economy, including travel and tourism. The industry was materially impacted across Europe where temporary border closures, self-isolation, strict social distancing regulations and air travel restrictions were adopted to slow and limit the spread of the virus.

Our priority has been to protect the health and safety of our employees, guests and owners whilst best positioning the business for the longer term and recovery through management of risk and conserving cash.

The Group had a very good start to the year with healthy growth in bookings across all our products and markets up until the outbreak of COVID-19. The Group was then impacted by lower vacation bookings rates, lower vacation arrivals figures and increased volumes in cancellations. Management took early action to manage risks and preserve cash.

In Denmark, domestic travel has been permitted throughout the period and Denmark opened its borders to the majority of European countries on 27 June.

The Group bounced back strongly after the governments across Europe lifted the majority of the travel restrictions. The demand for domestic and drive-to destinations has benefitted our business in the month of July (holiday in Denmark), reaching high occupancy and rates. August suffered from Norwegian and Dutch guests with lower numbers due to travel restrictions. The remainder of the year shows normal patterns.

#### Going Concern Analysis

Management of the Landal GreenParks Group has prepared a base case scenario for the total Landal GreenParks Group for the next twelve months that reflects the latest information on travel restrictions,

## **Ledelsesberetning**

### ***Management's Review***

rejserestriktioner, allerede bestilte Landal-ferier med fremtidig ankomst og den seneste udvikling i bestillinger.

Hovedscenarierne viser, at Landal GreenParks-koncernen enten har, eller kan skaffe, tilstrækkelig likviditet til at fortsætte driften.

Selskabet er afhængig af de koncerninterne foranstaltninger til at sikre adgang til de nødvendige pengestrømme til at opretholde den daglige drift og opfylde going concern-forudsætningen. Selskabet har indhentet skriftlig bekræftelse på, at den indirekte anpartshaver Awaze Limited har til hensigt fortsat at yde den nødvendige økonomiske støtte til Landal GreenParks-koncernen og selskabet, således at virksomheden kan opfylde sine betalingsforpligtelser, herunder de koncerninterne mellemværender, ved forfald i en periode på mindst 12 måneder fra regnskabsaflæggelsen.

Selskabets ledelse har efter at have foretaget forespørgsler en rimelig forventning om, at Awaze Limited har tilstrækkelige ressourcer til at yde Selskabet den nødvendige støtte i den nærmeste fremtid. Selskabet aflægger således fortsat regnskab efter going concern-princippet.

#### **Konklusion**

Ledelsen vurderer, at koncernen, selv hvis der kommer en anden bølge af samme styrke og varighed, har eller kan skaffe, tilstrækkelig likviditet til at opfylde sine forpligtelser i den nærmeste fremtid, og derfor fortsat er en going concern.

the bookings already taken by Landal for future arrivals and the recent booking trends.

Under base case scenarios, the Landal GreenParks Group has or can obtain sufficient liquidity to maintain operations.

The Company is dependent on the intercompany support arrangements for access to the cash flows necessary for the day-to-day running of the company and to support the going concern assertion. The company has received written confirmation that the indirect shareholder Awaze Limited intends to continue to provide Landal GreenParks Group and the Company with the financial support necessary to enable the company to meet their debts as they fall due, including intercompany balances for a period of at least 12 months from the date of these financial statements.

After making enquiries, the directors of the company have a reasonable expectation that Awaze Limited has adequate resources to support the company, as required, for the foreseeable future. The Company therefore continues to adopt the going concern basis in preparing its financial statements.

#### **Conclusion**

The Directors consider that even with a second wave of the same scale and duration, the Group has or can obtain sufficient liquidity to meet its obligations for the foreseeable future and therefore remains a going concern.

# Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

## Income Statement 1 January - 31 December

	Note	Koncern		Moderselskab	
		Group		Parent Company	
		2019	2018	2019	2018
		DKK	DKK	DKK	DKK
<b>Bruttofortjeneste</b> <i>Gross profit/loss</i>		<b>70.048.879</b>	<b>44.326.259</b>	<b>-5.918.991</b>	<b>-3.175.771</b>
Personaleomkostninger <i>Staff expenses</i>	3	-57.287.613	-64.131.210	-82.420	-179.463
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver <i>Depreciation, amortisation and impairment of intangible assets and property, plant and equipment</i>	4	-11.699.641	-8.064.414	-1.701.461	-843.218
<b>Resultat før finansielle poster</b> <i>Profit/loss before financial income and expenses</i>		<b>1.061.625</b>	<b>-27.869.365</b>	<b>-7.702.872</b>	<b>-4.198.452</b>
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder <i>Income from investments in subsidiaries</i>		0	0	4.527.080	-18.835.191
Finansielle indtægter <i>Financial income</i>	5	189.505	727.888	2.683.913	1.621.245
Finansielle omkostninger <i>Financial expenses</i>	6	-1.586.553	-717.989	-1.585.983	-1.397.730
<b>Resultat før skat</b> <i>Profit/loss before tax</i>		<b>-335.423</b>	<b>-27.859.466</b>	<b>-2.077.862</b>	<b>-22.810.128</b>
Skat af årets resultat <i>Tax on profit/loss for the year</i>	7	1.775.415	5.918.367	3.517.854	869.029
<b>Årets resultat</b> <i>Net profit/loss for the year</i>		<b>1.439.992</b>	<b>-21.941.099</b>	<b>1.439.992</b>	<b>-21.941.099</b>



## Balance 31. december

### Balance Sheet 31 December

#### Aktiver

#### Assets

	Note	Koncern		Moderselskab	
		Group		Parent Company	
		2019	2018	2019	2018
		DKK	DKK	DKK	DKK
Færdiggjorte udviklingsprojekter <i>Completed development projects</i>		2.430.656	3.159.853	2.430.656	3.159.853
Goodwill <i>Goodwill</i>		5.102.130	5.952.485	0	0
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b> <i>Intangible assets</i>	8	<b>7.532.786</b>	<b>9.112.338</b>	<b>2.430.656</b>	<b>3.159.853</b>
Grunde og bygninger <i>Land and buildings</i>		114.649.666	117.106.051	526.223	0
Produktionsanlæg og maskiner <i>Plant and machinery</i>		1.710.946	1.532.024	263.513	597.317
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>		6.320.165	3.806.669	86.451	0
Indretning af lejede lokaler <i>Leasehold improvements</i>		461.053	349.044	411.743	349.044
Materielle anlægsaktiver under udførelse <i>Property, plant and equipment in progress</i>		4.495.081	0	0	0
<b>Materielle anlægsaktiver</b> <i>Property, plant and equipment</i>	9	<b>127.636.911</b>	<b>122.793.788</b>	<b>1.287.930</b>	<b>946.361</b>
Kapitalandele i dattervirksomheder <i>Investments in subsidiaries</i>	10	0	0	232.531.365	193.193.322
Deposita <i>Deposits</i>	11	1.065.000	565.000	0	0
<b>Finansielle anlægsaktiver</b> <i>Fixed asset investments</i>		<b>1.065.000</b>	<b>565.000</b>	<b>232.531.365</b>	<b>193.193.322</b>
<b>Anlægsaktiver</b> <i>Fixed assets</i>		<b>136.234.697</b>	<b>132.471.126</b>	<b>236.249.951</b>	<b>197.299.536</b>
Råvarer og hjælpematerialer <i>Raw materials and consumables</i>		166.317	0	0	0
Færdigvarer og handelsvarer <i>Finished goods and goods for resale</i>		2.736.886	2.637.154	0	0
<b>Varebeholdninger</b> <i>Inventories</i>		<b>2.903.203</b>	<b>2.637.154</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## Balance 31. december

### Balance Sheet 31 December

#### Aktiver

#### Assets

	Note	Koncern		Moderselskab	
		Group		Parent Company	
		2019	2018	2019	2018
		DKK	DKK	DKK	DKK
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade receivables</i>		2.040.150	2.313.936	43.245	62.051
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Receivables from group enterprises</i>		14.382.737	0	91.070.775	49.906.922
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>		1.847.302	9.429.268	72.150	2.292.856
Udskudt skatteaktiv <i>Deferred tax asset</i>	14	2.203.478	0	1.806.000	0
Tilgodehavende selskabsskat hos tilknyttede virksomheder <i>Corporation tax receivable from group enterprises</i>		3.873.896	7.984.483	1.242.332	627.029
Periodeafgrænsningsposter <i>Prepayments</i>	12	697.889	822.562	123.199	27.228
<b>Tilgodehavender</b> <i>Receivables</i>		<b>25.045.452</b>	<b>20.550.249</b>	<b>94.357.701</b>	<b>52.916.086</b>
<b>Likvide beholdninger</b> <i>Cash at bank and in hand</i>		<b>7.197.496</b>	<b>7.569.059</b>	<b>46.172.559</b>	<b>26.760.821</b>
<b>Omsætningsaktiver</b> <i>Current assets</i>		<b>35.146.151</b>	<b>30.756.462</b>	<b>140.530.260</b>	<b>79.676.907</b>
<b>Aktiver</b> <i>Assets</i>		<b>171.380.848</b>	<b>163.227.588</b>	<b>376.780.211</b>	<b>276.976.443</b>

## Balance 31. december

### Balance Sheet 31 December

#### Passiver

##### Liabilities and equity

	Note	Koncern Group		Moderselskab Parent Company	
		2019 DKK	2018 DKK	2019 DKK	2018 DKK
Selskabskapital <i>Share capital</i>		100.000	100.000	100.000	100.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode <i>Reserve for net revaluation under the equity method</i>		0	0	8.374.434	3.847.354
Reserve for udviklingsomkostninger <i>Reserve for development costs</i>		1.895.912	2.464.685	1.895.912	2.464.685
Overført resultat <i>Retained earnings</i>		96.811.665	94.802.900	88.437.231	90.955.546
<b>Egenkapital</b> <b>Equity</b>		<b>98.807.577</b>	<b>97.367.585</b>	<b>98.807.577</b>	<b>97.367.585</b>
Hensættelse til udskudt skat <i>Provision for deferred tax</i>	14	0	4.694.271	0	707.000
Hensættelser vedrørende kapitalandele i tilknyttede virksomheder <i>Provisions relating to investments in group enterprises</i>		0	0	49.175.028	37.756.224
<b>Hensatte forpligtelser</b> <b>Provisions</b>		<b>0</b>	<b>4.694.271</b>	<b>49.175.028</b>	<b>38.463.224</b>
Leasingforpligtelser <i>Lease obligations</i>		1.804.872	1.027.718	60.831	0
Anden gæld <i>Other payables</i>		899.484	0	0	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b> <b>Long-term debt</b>	15	<b>2.704.356</b>	<b>1.027.718</b>	<b>60.831</b>	<b>0</b>
Gæld til realkreditinstitutter <i>Mortgage loans</i>		0	3.399.465	0	0
Leasingforpligtelser <i>Lease obligations</i>	15	1.200.077	646.241	567.992	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder <i>Prepayments received from customers</i>		16.923.090	712.554	10.832.838	340.060
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade payables</i>		10.692.090	4.810.977	1.562.951	1.704.042
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Payables to group enterprises</i>		8.188.785	14.410.870	214.352.158	133.382.847
Selskabsskat <i>Corporation tax</i>		0	0	0	838.128
Deposita		0	832.630	0	832.630

## Balance 31. december

### Balance Sheet 31 December

### Passiver

#### Liabilities and equity

	Note	Koncern Group		Moderselskab Parent Company	
		2019 DKK	2018 DKK	2019 DKK	2018 DKK
<i>Deposits</i>					
Anden gæld <i>Other payables</i>	15	32.088.507	34.078.460	644.470	2.827.198
Periodeafgrænsningsposter <i>Deferred income</i>	16	776.366	1.246.817	776.366	1.220.729
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b> <i>Short-term debt</i>		<b>69.868.915</b>	<b>60.138.014</b>	<b>228.736.775</b>	<b>141.145.634</b>
<b>Gældsforpligtelser</b> <i>Debt</i>		<b>72.573.271</b>	<b>61.165.732</b>	<b>228.797.606</b>	<b>141.145.634</b>
<b>Passiver</b> <i>Liabilities and equity</i>		<b>171.380.848</b>	<b>163.227.588</b>	<b>376.780.211</b>	<b>276.976.443</b>
Kapitalberedskab <i>Capital resources</i>	1				
Begivenheder efter balancedagen <i>Subsequent events</i>	2				

## **Balance 31. december** *Balance Sheet 31 December*

### **Passiver** *Liabilities and equity*

	<u>Note</u>
Resultatdisponering <i>Proposed distribution of profit</i>	13
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser <i>Contingent assets, liabilities and other financial obligations</i>	19
Nærtstående parter <i>Related parties</i>	20
Anvendt regnskabspraksis <i>Accounting Policies</i>	21

# Egenkapitalopgørelse

## Statement of Changes in Equity

### Koncern Group

	Selskabs- kapital <i>Share capital</i>	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode <i>Reserve for net revaluation under the equity method</i>	Reserve for udviklings- omkostninger <i>Reserve for development costs</i>	Overført resultat <i>Retained earnings</i>	I alt <i>Total</i>
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar <i>Equity at 1 January</i>	100.000	0	2.464.685	94.802.900	97.367.585
Årets af- og nedskrivning <i>Depreciation, amortisation and impairment for the year</i>	0	0	-568.773	568.773	0
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>	0	0	0	1.439.992	1.439.992
<b>Egenkapital 31. december</b> <i>Equity at 31 December</i>	<b>100.000</b>	<b>0</b>	<b>1.895.912</b>	<b>96.811.665</b>	<b>98.807.577</b>

### Moderselskab Parent Company

Egenkapital 1. januar <i>Equity at 1 January</i>	100.000	3.847.354	2.464.685	90.955.546	97.367.585
Årets af- og nedskrivning <i>Depreciation, amortisation and impairment for the year</i>	0	0	-568.773	568.773	0
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>	0	4.527.080	0	-3.087.088	1.439.992
<b>Egenkapital 31. december</b> <i>Equity at 31 December</i>	<b>100.000</b>	<b>8.374.434</b>	<b>1.895.912</b>	<b>88.437.231</b>	<b>98.807.577</b>

# Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

## Cash Flow Statement 1 January - 31 December

	Note	Koncern Group	
		2019 DKK	2018 DKK
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>		1.439.992	-21.941.099
Reguleringer <i>Adjustments</i>	17	11.321.274	2.136.148
Ændring i driftskapital <i>Change in working capital</i>	18	149.235.974	152.879.021
<b>Pengestrømme fra drift før finansielle poster</b> <b><i>Cash flows from operating activities before financial income and expenses</i></b>		<b>161.997.240</b>	<b>133.074.070</b>
Renteindbetalinger og lignende <i>Financial income</i>		189.506	727.888
Renteudbetalinger og lignende <i>Financial expenses</i>		-1.586.554	-717.992
<b>Pengestrømme fra ordinær drift</b> <b><i>Cash flows from ordinary activities</i></b>		<b>160.600.192</b>	<b>133.083.966</b>
Betalt selskabsskat <i>Corporation tax paid</i>		0	1.375.497
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b> <b><i>Cash flows from operating activities</i></b>		<b>160.600.192</b>	<b>134.459.463</b>
Køb af materielle anlægsaktiver <i>Purchase of property, plant and equipment</i>		-14.976.971	-37.394.875
Salg af materielle anlægsaktiver <i>Sale of property, plant and equipment</i>		13.759	0
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b> <b><i>Cash flows from investing activities</i></b>		<b>-14.963.212</b>	<b>-37.394.875</b>
Tilbagebetaling af gæld til realkreditinstitutter <i>Repayment of mortgage loans</i>		-3.399.465	0
Tilbagebetaling af gæld til tilknyttede virksomheder <i>Repayment of payables to group enterprises</i>		-143.940.068	-111.069.296
Optagelse af gæld til realkreditinstitutter <i>Raising of mortgage loans</i>		0	3.355.226
Indgåelse af leasingforpligtelser <i>Lease obligations incurred</i>		1.330.990	0
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b> <b><i>Cash flows from financing activities</i></b>		<b>-146.008.543</b>	<b>-107.714.070</b>
<b>Ændring i likvider</b> <b><i>Change in cash and cash equivalents</i></b>		<b>-371.563</b>	<b>-10.649.482</b>
Likvider 1. januar <i>Cash and cash equivalents at 1 January</i>		7.569.059	18.218.541

## Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

### Cash Flow Statement 1 January - 31 December

	<u>Note</u>	<u>2019</u> DKK	<u>2018</u> DKK
<b>Likvider 31. december</b>		<b>7.197.496</b>	<b>7.569.059</b>
<i>Cash and cash equivalents at 31 December</i>			
Likvider specificeres således: <i>Cash and cash equivalents are specified as follows:</i>			
Likvide beholdninger		7.197.496	7.569.059
<i>Cash at bank and in hand</i>			
<b>Likvider 31. december</b>		<b>7.197.496</b>	<b>7.569.059</b>
<i>Cash and cash equivalents at 31 December</i>			



# Noter til årsregnskabet

## *Notes to the Financial Statements*

### **1 Kapitalberedskab** *Capital resources*

Moderselskabet Awaze Limited har udstedt en støtteerklæring for koncernen. Moderselskabet Awaze Limited Group har til hensigt at dække alle direkte og indirekte datterselskaber med den fornødne finansielle støtte, så gældsforpligtelser kan indfries i takt med forfald, herunder koncerninterne mellemregninger. Moderselskabet Awaze Limited Group har ikke til hensigt at tilbagetrække støtteerklæringen, da datterselskaber skal kunne forsætte aktiviteterne i en forudsigelig fremtid dækkende en periode på minimum 12 måneder, fra dateringen af årsrapporten.

Selskabets ledelse anser derfor Landal Greenpark koncernens kapitalberedskab for tilstrækkeligt.

The parent company Awaze Limited has provided a letter of support for the Group. Awaze Limited Group intends to continue to provide each direct and indirect subsidiary with the financial support necessary to enable each subsidiary to meet their debts as they fall due, including intercompany balances.

Awaze Limited Group does not intend to withdraw or cancel this support such that the subsidiary shall be able to continue trading for the foreseeable future, being a period of at least twelve months from the date that the 2019 financial statements are signed.

Management therefor considers the Landal Greenparks Group's capital resources to be sufficient.

## **Noter til årsregnskabet**

### ***Notes to the Financial Statements***

#### **2 Begivenheder efter balancedagen**

##### ***Subsequent events***

# Noter til årsregnskabet

## Notes to the Financial Statements

### COVID-19

#### Påvirkning og tiltag

Den nye coronavirus ("COVID-19") har påvirket mange områder af den globale økonomi, herunder rejse- og turistbranchen. Branchen har i hele Europa været kraftigt påvirket som følge af vedtagelsen af midlertidige grænselukninger, selvisolation, strenge regler om social distancering og restriktioner for flyrejser for at forsinke og begrænse smittespredningen.

Vi har prioriteret at beskytte vores medarbejderes, gæsters og ejeres helbred og sikkerhed, samtidig med at vi søger på bedst mulig måde at sikre virksomhedens langsigtede position og genopretning gennem risikostyring og likviditetsbesparelser.

Koncernen havde indtil udbruddet af COVID-19 en stærk start på året med god vækst i bestillinger på alle vores produkter og markeder. Derefter blev koncernen ramt af ramt af faldende feriebestillinger, et faldende antal ankomster og et øget antal aflysninger. Ledelsen tog med det samme skridt til risikostyring og likviditetsbesparelser.

I Danmark har indenlandske rejser været tilladt i hele perioden, og den 27. juni åbnede Danmark grænserne til de fleste europæiske lande.

Koncernen kom hurtigt ovenpå igen, efter at myndighederne overalt i Europa ophævede de fleste rejserestriktioner. I juli nød forretningen godt af efterspørgslen efter rejsemål i Danmark og inden for køreafstand (ferie i Danmark) med høje udlejningsprocenter og priser til følge. I august led forretningen under et lavere antal norske og hollandske gæster som følge af rejserestriktioner. Resten af året har været præget af normale forhold.

#### Going Concern-analyse

Landal GreenParks-koncernens ledelse har udarbejdet et hovedscenarie for den samlede Landal GreenParks-koncern for de kommende 12 måneder, som afspejler de seneste oplysninger om rejserestriktioner, allerede bestilte Landal-ferier med fremtidig ankomst og den seneste udvikling i bestillinger.

Hovedscenarierne viser, at Landal GreenParks-koncernen enten har, eller kan skaffe, tilstrækkelig likviditet til at fortsætte driften.

Selskabet er afhængig af de koncerninterne foranstaltninger til at sikre adgang til de nødvendige pengestrømme til at opretholde den daglige drift og opfylde going concern-forudsætningen. Selskabet har indhentet skriftlig bekræftelse på, at den indirekte anpartshaver Awaze Limited har til hensigt fortsat at yde den nødvendige økonomiske støtte til Landal GreenParks-koncernen og selskabet, således at virksomheden kan opfylde sine betalingsforpligtelser, herunder de koncerninterne mellemværender, ved forfald i en periode på mindst 12 måneder fra regnskabsafslæggelsen.

Selskabets ledelse har efter at have foretaget forespørgsler en rimelig forventning om, at Awaze Limited har tilstrækkelige ressourcer til at yde Selskabet den nødvendige støtte i den nærmeste fremtid. Selskabet aflægger således fortsat regnskab efter going concern-princippet.

#### Konklusion

Ledelsen vurderer, at koncernen, selv hvis der kommer en anden bølge af samme styrke og varighed, har eller kan skaffe, tilstrækkelig likviditet til at opfylde sine forpligtelser i den nærmeste fremtid, og derfor fortsat er en going concern.

# Noter til årsregnskabet

## Notes to the Financial Statements

### 2 Begivenheder efter balancedagen (fortsat)

#### *Subsequent events (continued)*

#### COVID-19

##### *Impact and response*

*The novel coronavirus ("COVID-19") affected many areas of the global economy, including travel and tourism. The industry was materially impacted across Europe where temporary border closures, self-isolation, strict social distancing regulations and air travel restrictions were adopted to slow and limit the spread of the virus.*

*Our priority has been to protect the health and safety of our employees, guests and owners whilst best positioning the business for the longer term and recovery through management of risk and conserving cash.*

*The Group had a very good start to the year with healthy growth in bookings across all our products and markets up until the outbreak of COVID-19. The Group was then impacted by lower vacation bookings rates, lower vacation arrivals figures and increased volumes in cancellations. Management took early action to manage risks and preserve cash.*

*In Denmark, domestic travel has been permitted throughout the period and Denmark opened its borders to the majority of European countries on 27 June.*

*The Group bounced back strongly after the governments across Europe lifted the majority of the travel restrictions. The demand for domestic and drive-to destinations has benefitted our business in the month of July (holiday in Denmark), reaching high occupancy and rates. August suffered from Norwegian and Dutch guests with lower numbers due to travel restrictions. The remainder of the year shows normal patterns.*

##### *Going Concern Analysis*

*Management of the Landal GreenParks Group has prepared a base case scenario for the total Landal GreenParks Group for the next twelve months that reflects the latest information on travel restrictions, the bookings already taken by Landal for future arrivals and the recent booking trends.*

*Under base case scenarios, the Landal GreenParks Group has or can obtain sufficient liquidity to maintain operations.*

*The Company is dependent on the intercompany support arrangements for access to the cash flows necessary for the day-to-day running of the company and to support the going concern assertion. The company has received written confirmation that the indirect shareholder Awaze Limited intends to continue to provide Landal GreenParks Group and the Company with the financial support necessary to enable the company to meet their debts as they fall due, including intercompany balances for a period of at least 12 months from the date of these financial statements.*

*After making enquiries, the directors of the company have a reasonable expectation that Awaze Limited has adequate resources to support the company, as required, for the foreseeable future. The Company therefore continues to adopt the going concern basis in preparing its financial statements.*

##### *Conclusion*

*The Directors consider that even with a second wave of the same scale and duration, the Group has or can obtain sufficient liquidity to meet its obligations for the foreseeable future and therefore remains a going concern.*



## Noter til årsregnskabet

### Notes to the Financial Statements

#### 5 Finansielle indtægter

##### Financial income

Renteindtægter tilknyttede virksomheder <i>Interest received from group enterprises</i>	0	601.550	2.504.237	1.496.781
Andre finansielle indtægter <i>Other financial income</i>	187.876	125.466	179.012	124.464
Valutakursreguleringer <i>Exchange adjustments</i>	965	872	0	0
Vautakursgevinster <i>Exchange gains</i>	664	0	664	0
	<b>189.505</b>	<b>727.888</b>	<b>2.683.913</b>	<b>1.621.245</b>

#### 6 Finansielle omkostninger

##### Financial expenses

Renteomkostninger tilknyttede virksomheder <i>Interest paid to group enterprises</i>	272.681	0	541.003	851.572
Andre finansielle omkostninger <i>Other financial expenses</i>	1.313.872	401.465	1.044.980	229.634
Kursreguleringer omkostninger <i>Exchange adjustments, expenses</i>	-664	316.524	-664	316.524
Valutakurstab <i>Exchange loss</i>	664	0	664	0
	<b>1.586.553</b>	<b>717.989</b>	<b>1.585.983</b>	<b>1.397.730</b>

## Noter til årsregnskabet

### Notes to the Financial Statements

	Koncern		Moderselskab	
	Group		Parent Company	
	2019	2018	2019	2018
	DKK	DKK	DKK	DKK
<b>7 Skat af årets resultat</b>				
<i>Tax on profit/loss for the year</i>				
Årets aktuelle skat	-4.029.896	-6.676.585	-1.242.332	-627.029
<i>Current tax for the year</i>				
Årets udskudte skat	-697.514	758.218	-1.440.000	-242.000
<i>Deferred tax for the year</i>				
Regulering af skat vedrørende tidligere år	8.996.230	0	237.478	0
<i>Adjustment of tax concerning previous years</i>				
Regulering af udskudt skat tidligere år	-6.044.235	0	-1.073.000	0
<i>Adjustment of deferred tax concerning previous years</i>				
	<b>-1.775.415</b>	<b>-5.918.367</b>	<b>-3.517.854</b>	<b>-869.029</b>

# Noter til årsregnskabet

## Notes to the Financial Statements

### 8 Immaterielle anlægsaktiver

#### Intangible assets

#### Koncern Group

	Færdiggjorte udviklingsprojekter <i>Completed development projects</i>	Goodwill <i>Goodwill</i>
	DKK	DKK
Kostpris 1. januar <i>Cost at 1 January</i>	3.645.984	8.503.550
Tilgang i årets løb <i>Additions for the year</i>	0	0
Kostpris 31. december <i>Cost at 31 December</i>	3.645.984	8.503.550
Ned- og afskrivninger 1. januar <i>Impairment losses and amortisation at 1 January</i>	486.131	2.551.065
Årets afskrivninger <i>Amortisation for the year</i>	729.197	850.355
Ned- og afskrivninger 31. december <i>Impairment losses and amortisation at 31 December</i>	1.215.328	3.401.420
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b> <b><i>Carrying amount at 31 December</i></b>	<b>2.430.656</b>	<b>5.102.130</b>

Udviklingsprojekter vedrører udvikling af ny IT-plattform.  
*Development projects relate to the development of new IT-platform*



# Noter til årsregnskabet

## Notes to the Financial Statements

### 9 Materielle anlægsaktiver

#### Property, plant and equipment

#### Koncern Group

	Grunde og byg- ninger <i>Land and buildings</i>	Produktionsan- læg og maski- ner <i>Plant and machinery</i>	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>	Indretning af le- jede lokaler <i>Leasehold improvements</i>	Materielle an- lægsaktiver un- der udførelse <i>Property, plant and equipment in progress</i>
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Kostpris 1. januar <i>Cost at 1 January</i>	139.455.731	18.833.547	17.895.381	371.135	0
Tilgang i årets løb <i>Additions for the year</i>	4.717.682	252.891	5.331.086	180.231	4.495.081
Afgang i årets løb <i>Disposals for the year</i>	0	0	-521.105	0	0
Overførsler i årets løb <i>Transfers for the year</i>	0	1.670	-1.670	0	0
<b>Kostpris 31. december</b> <i>Cost at 31 December</i>	<b>144.173.413</b>	<b>19.088.108</b>	<b>22.703.692</b>	<b>551.366</b>	<b>4.495.081</b>
Ned- og afskrivninger 1. januar <i>Impairment losses and depreciation at 1 January</i>	22.349.680	16.704.206	14.686.039	22.091	0
Årets afskrivninger <i>Depreciation for the year</i>	7.174.067	672.956	2.178.071	68.222	0
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver <i>Reversal of impairment and depreciation of sold assets</i>	0	0	-480.583	0	0
<b>Ned- og afskrivninger 31. december</b> <i>Impairment losses and depreciation at 31 December</i>	<b>29.523.747</b>	<b>17.377.162</b>	<b>16.383.527</b>	<b>90.313</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b> <i>Carrying amount at 31 December</i>	<b>114.649.666</b>	<b>1.710.946</b>	<b>6.320.165</b>	<b>461.053</b>	<b>4.495.081</b>
Heraf finansielle leasingaktiver <i>Including assets under finance leases amounting to</i>	526.223	0	2.390.634	0	0

## Noter til årsregnskabet

### Notes to the Financial Statements

	<b>Moderselskab</b>	
	<b>Parent Company</b>	
	2019	2018
	DKK	DKK
<b>10 Kapitalandele i dattervirksomheder</b>		
<i>Investments in subsidiaries</i>		
Kostpris 1. januar	112.500.000	112.500.000
<i>Cost at 1 January</i>		
Kostpris 31. december	112.500.000	112.500.000
<i>Cost at 31 December</i>		
Værdireguleringer 1. januar	3.847.354	22.682.545
<i>Value adjustments at 1 January</i>		
Årets resultat	5.377.435	-17.984.836
<i>Net profit/loss for the year</i>		
Afskrivning på goodwill	-850.355	-850.355
<i>Amortisation of goodwill</i>		
Værdireguleringer 31. december	8.374.434	3.847.354
<i>Value adjustments at 31 December</i>		
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	62.481.903	39.089.744
<i>Equity investments with negative net asset value amortised over receivables</i>		
Kapitalandele med negativ indre værdi overført til hensatte forpligtelser	49.175.028	37.756.224
<i>Equity investments with negative net asset value transferred to provisions</i>		
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>232.531.365</b>	<b>193.193.322</b>
<i>Carrying amount at 31 December</i>		

# Noter til årsregnskabet

## Notes to the Financial Statements

### 10 Kapitalandele i dattervirksomheder (fortsat)

*Investments in subsidiaries (continued)*

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:  
*Investments in subsidiaries are specified as follows:*

Navn <i>Name</i>	Hjemsted <i>Place of registered office</i>	Selskabskapital <i>Share capital</i>	Stemme- og ejerandel <i>Votes and ownership</i>
Seawest Attraktioner & Services ApS	Varde	125.000	100%
Seawest Centerbygning ApS	Varde	125.000	100%
Søhøjlandet Attraktioner & Services A/S	Varde	1000.000	100%
Søhøjlandet Centerbygning ApS	Varde	80.000	100%
Rønbjerg Attraktioner og Services A/S	Varde	500.000	100%
Rønbjerg Centerbygning ApS	Varde	125.000	100%
Øer Maritime Ferie ApS	Varde	80.000	100%
Landal Formidling ApS	Varde	125.000	100%

### 11 Øvrige finansielle anlægsaktiver

*Other fixed asset investments*

	<b>Koncern</b> <b>Group</b>
	<u>Deposita</u> <u>Deposits</u> DKK
Kostpris 1. januar <i>Cost at 1 January</i>	565.000
Tilgang i årets løb <i>Additions for the year</i>	500.000
Kostpris 31. december <i>Cost at 31 December</i>	<u>1.065.000</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b> <b>Carrying amount at 31 December</b>	<b><u>1.065.000</u></b>

# Noter til årsregnskabet

## Notes to the Financial Statements

### 12 Periodeafgrænsningsposter

#### Prepayments

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

*Prepayments consist of prepaid expenses concerning rent, insurance premiums, subscriptions and interest.*

### 13 Resultatdisponering

#### Proposed distribution of profit

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode  
*Reserve for net revaluation under the equity method*

Overført resultat  
*Retained earnings*

<b>Moderselskab</b>	
<b>Parent Company</b>	
2019	2018
DKK	DKK
4.527.080	-18.835.191
-3.087.088	-3.105.908
<b>1.439.992</b>	<b>-21.941.099</b>

## Noter til årsregnskabet

### Notes to the Financial Statements

	Koncern		Moderselskab	
	Group		Parent Company	
	2019	2018	2019	2018
	DKK	DKK	DKK	DKK
<b>14 Udskudt skatteaktiv</b>				
<i>Deferred tax asset</i>				
Udskudt skatteaktiv 1. januar	-4.694.271	-1.898.000	-707.000	-949.000
<i>Deferred tax asset at 1 January</i>				
Årets indregnede beløb i resultatopgørelsen	6.897.749	-2.796.271	2.513.000	242.000
<i>Amounts recognised in the income statement for the year</i>				
<b>Udskudt skatteaktiv 31. december</b>	<b>2.203.478</b>	<b>-4.694.271</b>	<b>1.806.000</b>	<b>-707.000</b>
<i>Deferred tax asset at 31 December</i>				

Det indregnede skatteaktiv består af skattemæssige underskud til fremførsel, som forventes udnyttet inden for de kommende 3-4 år.

*The recognised tax asset comprises tax loss carry-forwards expected to be utilised within the next three to four years.*

## 15 Langfristede gældsforpligtelser

### Long-term debt

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

*Payments due within 1 year are recognised in short-term debt. Other debt is recognised in long-term debt.*

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

*The debt falls due for payment as specified below:*

### Leasingforpligtelser

#### Lease obligations

Mellem 1 og 5 år	1.804.872	1.027.718	60.831	0
<i>Between 1 and 5 years</i>				
Langfristet del	1.804.872	1.027.718	60.831	0
<i>Long-term part</i>				
Inden for 1 år	1.200.077	646.241	567.992	0
<i>Within 1 year</i>				
	<b>3.004.949</b>	<b>1.673.959</b>	<b>628.823</b>	<b>0</b>

## Noter til årsregnskabet

### Notes to the Financial Statements

#### 15 Langfristede gældsforpligtelser (fortsat)

*Long-term debt (continued)*

	Koncern		Morderselskab	
	Group		Parent Company	
	2019	2018	2019	2018
	DKK	DKK	DKK	DKK
<b>Anden gæld</b>				
<i>Other payables</i>				
Mellem 1 og 5 år	899.484	0	0	0
<i>Between 1 and 5 years</i>				
Langfristet del	899.484	0	0	0
<i>Long-term part</i>				
Øvrig kortfristet gæld	32.088.508	34.078.460	644.470	2.827.198
<i>Other short-term payables</i>				
	<b>32.987.992</b>	<b>34.078.460</b>	<b>644.470</b>	<b>2.827.198</b>

#### 16 Periodeafgrænsningsposter

*Deferred income*

#### 17 Pengestrømsopgørelse - reguleringer

*Cash flow statement - adjustments*

Finansielle indtægter	-189.505	-727.888
<i>Financial income</i>		
Finansielle omkostninger	1.586.553	717.989
<i>Financial expenses</i>		
Af- og nedskrivninger inklusiv tab og gevinst ved salg	11.699.641	8.064.414
<i>Depreciation, amortisation and impairment losses, including losses and gains on sales</i>		
Skat af årets resultat	-1.775.415	-5.918.367
<i>Tax on profit/loss for the year</i>		
	<b>11.321.274</b>	<b>2.136.148</b>

## Noter til årsregnskabet

### Notes to the Financial Statements

	Koncern	
	Group	
	2019	2018
	DKK	DKK
<b>18 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital</b>		
<i>Cash flow statement - change in working capital</i>		
Ændring i varebeholdninger	-266.050	15.189.649
<i>Change in inventories</i>		
Ændring i tilgodehavender	-6.902.312	-5.951.930
<i>Change in receivables</i>		
Ændring i leverandører m.v.	156.404.336	143.641.302
<i>Change in trade payables, etc</i>		
	<b>149.235.974</b>	<b>152.879.021</b>

## 19 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

### Contingent assets, liabilities and other financial obligations

#### Eventualforpligtelser

##### Contingent liabilities

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Compass Bidco ApS, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytte-skat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

*The group companies are jointly and severally liable for tax on the jointly taxed incomes etc of the Group. The total amount of corporation tax payable is disclosed in the Annual Report of Compass Bidco ApS, which is the management company of the joint taxation purposes. Moreover, the group companies are jointly and severally liable for Danish withholding taxes by way of dividend tax, tax on royalty payments and tax on unearned income. Any subsequent adjustments of corporation taxes and withholding taxes may increase the Company's liability.*

Der er ikke sikkerhedsstillelser og eventualforpligtelser pr. 31. december 2019.

*There are no security and contingent liabilities at 31 December 2019.*

## 20 Nærtstående parter

### Related parties

Grundlag  
Basis

---

# Noter til årsregnskabet

## Notes to the Financial Statements

### Bestemmende indflydelse Controlling interest

Landal GreenParks Holding B.V., Holland

Moderselskab  
Parent Company

### Transaktioner Transactions

Selskabet har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normale markedsvilkår efter årsregnskabslovens § 98 c, stk. 7.

*The Company has chosen only to disclose transactions which have not been made on an arm's length basis in accordance with section 98(c)(7) of the Danish Financial Statements Act.*

Der oplyses ikke nærmere om transaktioner med nærtstående, idet alle transaktioner anses for gennemført på markedsvilkår.

*No details of related party transactions are disclosed, as all transactions are considered to be carried out on an arm's length basis .*

### Ejerforhold Ownership

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

*The following shareholders are recorded in the Company's register of shareholders as holding at least 5% of the votes or at least 5% of the share capital:*

Landal GreenParks Holding B.V., Holland

### Koncernregnskab Consolidated Financial Statements

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet

*The Company is included in the Group Annual Report of the Parent Company of the largest and smallest group:*

Navn  
Name

Hjemsted  
Place of registered office

PE Compass Holding II Limited

London, United Kingdom

Koncernrapporten for PE Compass Holding II Limited kan rekvireres på følgende adresse:

*The Group Annual Report of PE Compass Holding II Limited may be obtained at the following address:*

100 New Bridge Street, London, United Kingdom



# Noter til årsregnskabet

## Notes to the Financial Statements

### 21 Anvendt regnskabspraksis
